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Protokół z posiedzenia komisji 

Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa
 20 kwietnia 2017 r.       

======================================================================

Tryb  zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej,  w  związku  z  materiałem
przygotowanym zgodnie z Planem pracy komisji. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Marian Kita

Porządek obrad: 
• Miejsca niebezpieczne w mieście, zagrożenia

komunikacyjne w mieście.
• Uwarunkowania prawne dotyczące imprez

masowych i zabezpieczeń prewencyjnych

Czas trwania posiedzenia: 1:00 (14:00 do 15:00) 

Frekwencja Radnych:
 Marian Kita
 Marek Jarno
 Marek Kocoń

Nieobecni Radni:

 Katarzyna Pilc
 Janina Wcisło
 Włodzimierz Jaros

Kierownictwo Urzędu: 
 Naczelnik Małgorzata Ochęduszko – Ludwik 

Pozostałe osoby:
• Radna Rady Seniorów – Elżbieta Muś
• St. asp – Sebastian Giel

Ustalenia i Rozstrzygnięcia
 Omówiono przygotowany zgodnie z planem pracy materiał. 

Przebieg obrad:
M. Kita - serdecznie witam na posiedzeniu komisji. Porządek jest następujący.
• Miejsca niebezpieczne w mieście, zagrożenia

komunikacyjne w mieście.
• Uwarunkowania prawne dotyczące imprez

masowych i zabezpieczeń prewencyjnych

M. Kita - Proszę o wprowadzenie  do głównego tematu Miejsca niebezpieczne w mieście, zagrożenia
komunikacyjne w mieście.

Sebastian Giel – w centrum mamy dwa miejsca takie newralgiczne, które są zgłaszane przez 
mieszkańców to ul. 17 lipca tam w okolicach tej bramy idąc od ulicy Tuwima, tam faktycznie jest 
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dużo zgłoszeń, chodzi o zanieczyszczenie, niszczenie mienia, młodzież niszczy wybija szyby. Jeden 
z dzielnicowych ma się skupić na ul 17 lipca. Monitoring może nam ułatwić sprawę i kolejny 
problem to jest ul. Ogrodowa i ten sklep całodobowy, ale konkretnie mówimy o nr 8A i 8B tam jest 
głównie problem osób bezdomnych, które śpią na klatkach, to są dwa takie problemy mi bardziej 
znane. Jeżeli chodzi o osiedle Musiała mało tam jest zgłoszeń.  Jeżeli chodzi o wykroczenia to 
najwięcej jest na centrum na Piaskach to bardziej latem. No ale tak jak mówię największym problem
jest 17 lipca i ogrodowa. 

M. Kita – zagrożenia uważam że są co raz mniejsze pewnych rzeczy nie unikniemy bo patologia 
była jest i będzie.
Sebastian Giel – ostatnio był przypadek na ul. Kombatantów na parking podjeżdża BMW i 
podchodzi  pod motor podchodzi człowiek i kradnie pokrowiec i odjeżdża. Jest to mieszkaniec  
Czeladzi i często parkująca osoba na tym parkingu. Najbardziej niebezpieczne to są te rozboje, 
porwań żadnych nie ma więc nie ma źle. 

M. Kita – zdarza się że jeżdżą samochodami i wyrzucają śmieci poza auto i to najczęściej ludzie, 
którzy maja pieniądze. A wracając do tego sklepu jeżeli państwo dojdziecie do wnioski ze dzięki 
temu sklepowi są różne przestępstwa to trzeba coś zrobić z tym sklepem.

Sebastian Giel – ja nie jestem w stanie stwierdzić czy akurat w tym sklepie kupują alkohol, bo może 
być kupione na stacji benzynowej lub w innym sklepie ja się nie spotkałem z tym żeby tam ktoś 
sprzedał np. 12 latkowi alkohol bo jeżeli tak by było to sam chciałbym zamknąć ten sklep. 

M. Kocoń – czy gdyby Pan miał ocenić  bezpieczeństwo w czeladzi od  2 do 6 to jaką ocenę Pan by 
wystawił?

Sebastian Giel – na przestrzeni tych 2 lat co pracuje to oceniłbym bezpieczeństwo w Czeladzi na 4+ 
mocne.  Najczęściej zdarzają się kradzieży i to paliwa i to na BP co najmniej 2 lub 3 kradzieże są w 
tygodniu i to nam bardzo zawyża. 

M. Kocoń – jedno było morderstwo w zeszłym roku?

Sebastian Giel – no tak ale tego nie przeskoczymy. Przez to że nie ma tutaj dyskotek, ogródków 
piwnych jest dużo  lepiej niż tam gdzie pracowałem wcześniej czyli w Gliwicach. 

M. Kita – wojska może nie być, ale policja musi być. Kolejny temat ,,Uwarunkowania prawne 
dotyczące imprez masowych i zabezpieczeń prewencyjnych”

P. Osika – Omówienie tematu, prezentacja tematu zgodnie z przygotowanym materiałem.

M. Kita – nie mam dzisiaj spraw nurtujących poza jedną, jeżeli na hali MOSiR zgromadzimy 
powiedzmy 800 ludzi i gdyby się coś działo to mamy tylko 2 wyjścia awaryjne i  schody, które są 
tam pokruszyły się i jest to  niebezpieczne i to musi być sprawa priorytetowa. Bo gdy by się coś 
stało podczas imprezy to ludzi trzeba wyprowadzić. To stawiamy państwu jako wniosek.

M. Kita - Teraz przechodzimy do projektu nr 53 i jeżeli nie macie Państwo pytań to proszę o 
przegłosowanie.
za – 3

2/ 3



SE-RM.0012.25.2017

przeciw – 0 
wstrz – 0 

M. Kita - mamy jeszcze 4 sprawozdania do omówienia.
• Sprawozdaniem z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok      
• Sprawozdaniem z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy     

w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta Czeladź na lata 2016-2020 za
2016 rok     

• Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 206 rok   

• Sprawozdanie z działalności MOPS za 2016r.   
M. Ochenduszko-Ludwik – prezentacja sprawozdań.

M. Kita -  dziękuję za prezentację, czy ktoś ma pytania do jakiejś inne sprawy? Jeżeli nie dziękuję 
zamykam posiedzenie komisji. 
Protokołował: Mateusz Bochenek    

   

                  Przewodniczący Komisji                
Polityki Społecznej Zdrowia i Bezpieczeństwa

                                
          

                Marian Kita                        
   

Data napisania protokołu :24.04.2017 r.
Data podpisania protokołu :.......................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........
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